

**10. Pozostałe przychody operacyjne**

	Rok kończący się 31 grudnia	
	2017	2016
Przychody z tytułu sprzedaży lub likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych, aktywów do zbycia oraz zapasów	139 377	148 452
Przychody ze sprzedaży usług	20 545	22 224
Przychody netto z tytułu leasingu operacyjnego	5 158	7 935
Przychody z tytułu rozwiązania rezerw na przyszłe zobowiązania	33 229	7 765
Przychody z tytułu odzyskanych należności przedawnionych, umorzonych i nieściągalnych	1 530	2 883
Otrzymane odszkodowania, kary i grzywny	478	281
Pozostałe	42 043	54 209
<b>Pozostałe przychody operacyjne, razem</b>	<b>242 360</b>	<b>243 749</b>

Przychody z tytułu sprzedaży lub likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych, aktywów do zbycia oraz zapasów obejmują głównie przychody spółki mLocum S.A. uzyskane z działalności deweloperskiej.

Przychody ze sprzedaży usług dotyczą usług niebankowych.

Na kwotę przychodów netto z tytułu leasingu operacyjnego składają się przychody z tytułu leasingu operacyjnego oraz towarzyszące im koszty amortyzacji środków trwałych oddanych przez Grupę w leasing operacyjny, poniesione w celu uzyskania tych przychodów.

Poniżej przedstawiono przychody netto z tytułu leasingu operacyjnego za 2017 rok i 2016 rok.

	Rok kończący się 31 grudnia	
	2017	2016
<b>Przychody netto z tytułu leasingu operacyjnego, w tym:</b>		
- Przychody z tytułu leasingu operacyjnego	51 417	56 136
- Koszty amortyzacji środków trwałych oddanych w leasing operacyjny	(46 259)	(48 201)
<b>Przychody netto z tytułu leasingu operacyjnego razem</b>	<b>5 158</b>	<b>7 935</b>